АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.07.2017 481-5от____________№ _____________

г. Березовский

Об утверждении нормативной стоимости
(единичных расценок) работ по благоустройству

дворовых территорий Березовского городского округа

В целях выполнения условий предоставления и расходования субсидий из
бюджета Свердловской области на софинансирование муниципальной программы
формирования современной городской среды, руководствуясь федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) работ по
благоустройству дворовых территорий Березовского городского округа,
входящих в состав минимального и дополнительного перечней работ по
благоустройству, установленного постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», в соответствии с приложением.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа Еловикова
А.В.

Г лава Березовского городского округа,
глава администрации Е.Р. Писцов

Приложение
к постановлению администрацией
Березовского городского округа
от 17.07.2017 №481-5

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству
дворовых территорий Березовского городского округа.

Малые архитектурные формы Кол-во Ед. Руб.
1 Скамья (КСИЛ 2211) шт. 1 8356
2 Урна КСИЛ 1311 и вставка для урны

(КСИЛ 1413)
шт. 1 5516

3 Песочница (КСИЛ 4242) шт. 1 8018
4 Качалка на пружине (КСИЛ 4125) и каркас

фундамента для качалки на пружине двойной
(КСИЛ 3309)

шт. 1 35998

5 Детский игровой комплекс
(КСИЛ 5116)

шт. 1 210427

6 Машинка без горки (КСИЛ 4413) шт. 1 78544
7 Лиана средняя (КСИЛ 6730) шт. 1 9470
8 Качели двухподвесные (КСИЛ 4155) +Сиденье

для качелей, резиновое с подвеской (КСИЛ 4968)
шт. 2 197870

9 Карусель (КСИЛ 4191) шт. 1 27140
10 Детский спортивный комплекс (КСИЛ 6171) шт. 1 23752
11 Детский игровой комплекс (КСИЛ 6112) шт. 1 64161
12 Коврочистка шт. 1 13789
13 Тренажеры велосипед (КСИЛ 7520) шт. 1 42262
14 Тренажеры шагатель (КСИЛ 7525) шт. 1 37888
15 Тренажеры силовой (КСИЛ 7530) шт. 1 50646
16 Стойки универсальные (волейбобольные) с

механизмом натяжения, в стаканах с крышками
шт. 2 12620

17 Сетка волебольная шт. 1 1123
Итого 827580